



EMURB - Empresa Municipal de Obras e Urbanização
Avenida Augusto Franco, 3340 Ponto Novo Aracaju-SE
CNPJ : 13.118.245/0001-60

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO DE IMÓVEIS NO BAIRRO NOVA OLARIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 07905

18/12/2023

Ref : Outubro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	.				1.310.384,84	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				40.996,11	3,11
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	40.996,11	40.996,11	3,11
01.02	Serviços de Demolição				1.261.196,89	96,26
01.02.001	Aluguel de retro escavadeira de pneus 0.23 m3 (Case - 580-h - 75,0 Hp ou equivalente) com fornecimento de combustível	h	200,00	85,20	17.040,00	1,30
01.02.002	Demolição de Barracos de madeira	m2	1.000,00	7,06	7.060,00	0,54
01.02.003	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	3.324,34	34,25	113.858,65	8,69
01.02.004	Demolição de concreto manualmente	m3	327,01	297,06	97.141,59	7,41
01.02.005	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	6.128,69	29,70	182.022,09	13,89
01.02.006	Demolição de laje pre-fabricada comum ou em treliça, inclusive capeamento	m2	131,98	21,41	2.825,69	0,22
01.02.007	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m2	5.212,13	13,70	71.406,18	5,45
01.02.008	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou aluminio	m2	1.099,83	10,72	11.790,18	0,90
01.02.009	Demolição de madeiramento em coberturas com telhas cerâmicas	m2	5.212,13	29,71	154.852,38	11,81
01.02.010	Demolição de madeiramento em coberturas com telhas de fibro-cimento 4 a 8 mm	m2	1.099,83	15,99	17.586,28	1,34
01.02.011	Coleta e carga manuais de entulho	m3	5.982,67	20,20	120.849,93	9,22
01.02.012	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	134.610,09	1,01	135.956,19	10,41
01.02.013	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	8.974,01	36,64	328.807,73	25,08
01.03	Mobilização e desmobilização				8.191,84	0,63
01.03.001	Caminhao carroc. madeira 4,0 t (94,0 kw ou equivalente)	h	16,00	54,34	869,44	0,07
01.03.002	Veículo tipo sedan ou pick-up capacidade 0,6 ton	h	720,00	10,17	7.322,40	0,56
Importa o presente orçamento em : (um milhão, trezentos e dez mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	1.310.384,84